PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.05.2010.. № 202-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении дополнения в постановление Мэра Северодвинска от 15.07.2008 № 156

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Администрации Архангельской области от 10.06.2008 № 124-па/16 «Об утверждении Порядка определения прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», в целях обеспечения охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности при проведении публичных мероприятий на территории Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить постановление Мэра Северодвинска от 15.07.2008 № 156 «Об определении территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции» пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить территорию, прилегающую к местам массового скопления граждан во время проведения публичных мероприятий (собраний, шествий, митингов, демонстраций, пикетирования), на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, не менее 250 метров от границ места проведения публичного мероприятия до входных дверей торговых объектов.

Время проведения публичного мероприятия определяется постановлением Администрации Северодвинска о проведении публичного мероприятия на основании данных, указанных в уведомлении о проведении публичного мероприятия, подаваемом в Администрацию Северодвинска организатором публичного мероприятия.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам К.Л. Талашова.
Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин